spectum venturum, praesentiam ejus regi nuntiat.
 Quo ille conspecto : *Num tu, inquit, is es, qui de-
 pravat Israel? Cui Elias : Tu potius, inquit, et
 domus patris tui, populum depravatis, relicto Domi-
 no, falsos deos venerantes. Verum populum, et tuos
 uxorisque tuæ prophetas in montem Carmelum convo-
 cato. Quibus omnibus congressis, Elias ait : Ego
 solus Domini propheta superstes : pseudoprophetæ
 autem plurimi sunt. Sed date soli mihi bovem, et
 illis omnibus alterum, quibus immolatis, victimas lig-
 nis imponamus, igne non adhibito, ac sumum quisque
 Deum invocato. A quo autem ignis ultro effulserit,
 et signa cum victimis cremarit, is verus judicetur
 Deus. Hac oratione a populo collaudata, cum igno-
 minia sacerdotes ita fecissent, et, vitulo mactato
 ac sine igne lignis imposito, Baalem a diluculo us-
 que ad meridiem invocassent, propheta per deri-
 sum eos hortatur, ut magnum vociferarentur, si
 forsitan dormitaret illorum deus, aut aliis negotiis
 esset occupatus. Cum autem assidue flagitando nihil
 proficerent, propheta duodecim saxis pro tribuum
 numero sublatis, altare 92 struxit, scrobem effo-
 dit, ligna in altari digressit, victimas imposuit,
 aquam in altare effundi jussit, ut scrobis etiam im-
 pleretur. His peractis, invocato Numine, ignis vi-
 dentibus omnibus de cælo in aram delatus, et vic-
 timas et lapides una cum aqua et pulvere consum-
 psit. Quo portento consternatus populus, pronus
 in terram cecidit, unum esse Deum verum et magnum
 constantis : et jussu prophetae, manibus in im-
 postores illos vates injectis, omnes occiderunt. Deinde
 regi dicit Elias, et Deum paulo post missurum plu-
 viam. Itaque factum est, ut prædixerat, et imber
 vehemens erupit. Sed Jezabele mortem illi commi-
 nata, propheta territus fugit, et in deserto agens
 desperabundus, mortem a Deo expetit : sopitusque
 a quodam excitatur, jubente surgere et vesci. Videt
 autem panem siliagineum illic et aquam. Cum
 edisset, rursus obdormiit. Angelus denuo eum ves-
 sci jubet, quod ei magnum iter instet. Rursus igitur
 cibo sumpto, et recuperatis ex eo viribus, diebus
 quadraginta ambulat, et in Chorebum montem
 profectus, antrum ingreditur. Ibi vocē audita : *Cur
 eo venisti?* respondet : *Cum Dei studio vates Jezabe-
 lis occiderim, illa me ad necem quartat.* Tum is
 cujus vocem audierat denuo illi ait : *Cras egressus,
 stato coram Domino.* Cum ita fecisset, ventum sen-
 tit et concussionem, et ignem ardentem videt.
 Doinde levi aura exorta, ex ea vocem audit quæ
 reverti jubebat, et Asahelem Syriae regem invingere,
 et Jehum regem Israelis, et Elisæum suo loco pro-
 phetam, qui impios deleturi essent. Regressus Elias,
 quemadmodum jussus fuerat, Elisæum arantem in-
 venit : cui cum vellus suum injecisset, ille, relictis om-
 nibus, eum sequitur, ad vaticinandi munus evectus.*

ἀκούει φωνῆς ἐκείθεν, ἀνατρέψαι κελουούσης αὐτῷ, καὶ χρίσαι βασιλέα τῆς Συρίας τὸν Ἀζάηλ, καὶ τὸν Ἰηοῦ βασιλέα τῷ Ἰσραὴλ, καὶ τὸν Ἐλισσαίῆ εἰς προφήτην ἀντ' ἑαυτοῦ, οἱ τοὺς ἀσεβεῖς ὀλοθρεύουσιν. Ὑποστρέψας δὲ Ἠλίας ὡς ἐκελεύσθη, εὔρε τὸν Ἐλισσαίον ἀροτριούντα, καὶ ἐπέβριψεν αὐτῷ τὴν μῆλωτὴν αὐτοῦ. Ὁ δὲ, καταλιπὼν πάντα, ἠκολούθησεν αὐτῷ προφητεῦσιν ἀξιοῦσις.

XIV. Interim Achabus, vineam Nabothi suis agris A
 conterminam vel emere vel permutato accipere
 cupiens, recusante possessore, in animi ægitudi-
 nem incidit. Cujus Jezabel edocta causam, sub no-
 mine regis litteras ad proceres regionis, in qua
 Nabothus habitabat, conscribit, quibus illum accu-
 sare jubebantur, ut in Deum et regem contame-
 liosis verbis usum, ac, falsis testibus subornatis,
 lapidare. Eas litteras, regio sigillo appresso, adillos
 mittit: **93** qui, jussa exsecuti, Nabothum lapidibus
 obruerunt. Quo facto, Jezabel Nabothi vineam
 occupare Achabum jubet: qui, etsi cædem illius
 ægre ferebat, tamen vineæ hæreditatem adiit. Itaque
 Elias ad illum missus a Deo: *Quia, inquit,
 Nabothum occidisti, vineæ illius obtinendæ ergo,
 propterea ait Dominus: Quo in loco sanguinem illius
 linxerunt canes, eodem in loco tuum uxorisque tuæ
 sanguinem lingent canes, et meretrices in sanguine
 tuo lavabunt; omnisque familia tua exstirpabitur.*
 Quibus verbis vehementer contristatus Achabus,
 lamentatus est, indutoque sacco jejunavit, factura
 sua detestans. Ea regis pœnitentia motus, Dens
 propheta significat, se pœnas quas comminatus
 esset non ab illo expetiturum, sed temporibus
 filii ejus illa facturum esse. Post hæc Aderis filius,
 Syriæ rex, cum magnis copiis et multis auxiliariis,
 Samaria obsidione cincta, legatos ad Achabem mit-
 tit, qui ei dicerent: *Divitias tuas, et uxores tuas,
 et liberi tui mea sunt: bello enim ea capiam. Si
 vero mihi quæcunque voluero concesseris, soluta obsi-
 dione discedam.* Achabus ad hæc; *Et ego, inquit,
 et mei omnes tui sumus:* ac convocatis imperii sui
 senioribus, hostis legationem exponit. Sed populo
 eum a deditione dehortato, legatis respondet, se
 quæ postularentur facere non posse. Eo Syriæ rex
 nuntiato iratus, vallo urbem circumdari et aggre-
 ribus cingi jubet. Cum autem vates quidam Achabo
 dixisset, se traditurum illi hostes cum pueris
 ducum eos invadenti, numerus eorum inventus
 est ducenti triginta duo, cum quibus circa meri-
 diem, convivantibus et nebriatis hostibus, est
 egressus. Eos cum Syriæ rex vidisset, ministris suis
 imperat, ut ad se vincetos adducerent. Verum
 pueri, illos aggressi, multos occiderunt: quos pone
 secutæ copiæ Israeliticæ, der repente facto impetu,
 Syros in fugam conjecerant, adeo ut ipse rex
 eorum vix elaberetur. Inde reversus Achabus, di-
 reptis hostium castris, Samariam redit. Cui pro-
 pheta Syrorum aggressionem denuo prædicit. Itaque
 instante vere, Syrus Israelitis denuo bellum
 infert, castris in planitie positis, cum e suis
 audisset, Hebræorum Dei vires in montibus vigere,
 in vallibus non item. Verum propheta denuo pro-
 mittit victoriam Achabo: *Ut, inquit, **94** in valli-
 bus etiam suam potentiam demonstret Deus.* Cæteris